
Nk´s side Januar  

 

 

 

Godt nytår alle sammen – 

Jeg håber I alle er kommet godt i gang med året, efter fridagene, og er klar til et nyt hjemmeværnsår.  

Jeg håber at få mange gode timer i godt, hyggeligt og ikke mindst lærerigt selskab med jer  i år 2020.  

I bm kredsen , har vi lagt op til et lærerigt uddannelses år. Men skulle du brænde inde med nogle ønsker er 

vi modtagelige  og vil prøve at passe det ind.  Kom til chefens aften og hør om det.  

 

Sædvanen tro, starter vi året med en aften, med chefen og det kommende år som midtpunkt, derudover er 

der denne aften mulighed for at spørge om alt, vi vil prøve at svare så godt vi kan, ellers undersøger vi det.  

 

Januar måned byder også på en skydning  lørdag d. 25 på Vandstedgaard.  

 

Glæder mig til at se jer.  

Vh Ketty 

 

 

 

 

 

 



    JAN 2020                                                                                                                                                                                                                

                         Skydeuddannelsen er inde i den helt store Revidering da det er over mere end 40 År siden 

at Reglementet Sikkerhedsbestemmelser for Skydning med Kamptropper Våben  ( SIK KAV) udkom og 

erstattede den Gamle Sikkerhedsbestemmelser for Skydning med Infanteri Våben, ( SIK INF). SIKKAV er 

gennem Årene blevet revideret et utal af gange og er endt med at indeholde 36 Kapitler og 16  Tillæg,  så 

det blev besluttet at erstatte den med to nye, SIK LAND  og SIK VAND, (sikkerhedsbestemmelser for 

Skydning på Land / Vand som man forventer bliver på  8 Kapitler. De er ikke udgivet endnu da der mangler 

at få nogle få ting på plads.  

    De helt nye i Skydeuddannelsen er  MAKKER/SIKKERHED, Skydende MAKKER/SIK- 

KERHED  og FØRER SIKKERHED, d v s  at Makkeren får ANSVAR for Sikkerheden. 

     Jeg har været på Distriktet for at blive orienteret om alt det nye, en tur på Skydebanen og 

er nu Uddannet til at undervise i alt det nye. 

    Og hvad betyder så alt det ovennævnte ?????. Det betyder at alle skal på Skolebænken, 

trykke på Aftrækkeren kan de fleste, træffe Målet ???, Betjene Våbnet!!!, Skytternes sikkerhed??? MEN, da 

det fremover er Makkerens ANSVAR at Skytten skyder på det rigtige Mål, betjener Våbnet korrekt og at 

sikkerheden overholdes er det meget nødvendigt at få alle dele i Skytteuddannelsen repeteret. 

    Derfor afholder vi et Kursus d. 

                                            25 Januar 2020 Kl. 0900- 1600 

                             Programmet er ikke helt på plads endnu, men det bliver en helt almindelig Dag på 

Skydebanen, Kaffe, Rundstykker og Frokost og en veksling mellem teori, Skydning og hvem har ANSVAR for 

hvad. Tanken er at vi får alt det Grundlæggende på plads og så løbende at få Uddannelsen udbygget så vi 

ender i felten hvor det er yderst vigtigt at have kontakt med Makkeren. 

    Nærmere tilgår på P Mødet i Januar og via hjv.dk eller kontakt undertegnede. 

 

    Erik Klit   

                          Skydelærer 

            hvkhjo-skl@hjv.dk  6082 9760 

 

    Følgende har bestået Mørkeskydning   Skydning 40-41- K 19 

        Michael Halkier, Michael Felvang, Kristian Klemmensen og Claus Møller 

    Bestået 5525 og K7 



    Michael Halkier, Mark Mundeling og Poul Portefe. 

   Skyttemærke og Pokalskydning 2019. 

    Det blev til Fire Bronzemærker,      Michael Felvang  ( to Point fra Sølv ) 

                Kristian Klemmensen 

                Jonas K Eriksen 

                Michael Skotner 

    (  To Point fra Bronze---Per Johansen og Tage E Andersen ) 

   Skydepokalen vandt         Kristian Klemmensen   221 Point 

                   2 Michael Felvang            209 Point 

                   3 Jonas K  Eriksen             170 Point 

    Fra Skyttemærke og Pokalskydning 2018  som først blev afholdt i Januar 2019 er resultatat 

    ligeledes Fire Bronzemærker,          Kristian Klemmensen ( 1 Point fra Sølv ) 

                Jonas K Eriksen            ( 3 Point fra Sølv ) 

                Hans I Petersen 

                Mark L Mundeling 

    Skydepokalen vandt         Kristian Klemmensen    236 Point 

                    2 Jonas K Eriksen               204 Point 

                    3 Mogens Johansen          189 Point 

 

    Tillykke med resultatet. 

             

                                    

 

 

 

 



 

     



Nyt fra IT-BM 

Allerførst godt nytår med håbnet om, at I har alle lemmer i behold 

Vi starter som vi plejer op med KC’s aften, hvor chefen vil fortælle historier mv. fra året der gik og eventyr 

om året der kommer. 

Herudover tror jeg, at Lars Ulrik vil fortælle om kompagniets nye Facebook-side og om konditionerne for at 

bruge den. 

Så kom frit frem og hør, hvad de vil fortælle 

  

Vi ses i januar 2019 

Per R. Sørensen 

IT-BM 

hvkhjo-it-bm@hjv.dk  eller per.r.soerensen@mail.dk 

 

 

 


